
 
 

CIG: ZA835512D9 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per acquisto di materiale per l’igiene individuale con l’obiettivo 

di contenimento del rischio epidemiologico COVID-19, ai sensi dell'ex Art.58 comma 4 
del D.L. 25/05/2021 n°73 convertito in Legge 23/07/2021 n°106 (cd. “Decreto Sostegni-
Bis”) 

 
 
CONSIDERATO il Decreto n. 265 del 16/08/2021 recante le ripartizioni tra istituzioni scolastiche 

delle risorse da destinare a spese per l’acquisto di beni e servizio a.s. 2021/22, 
per il contenimento del rischio epidemiologico daCOVID-19; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 1 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107", pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 il 16 novembre 2018; 

VISTA la nota n°907 del 24/08/2021 del M.I. recante indicazioni operative per le 
istituzioni scolastiche, in merito alle risorse ex Art.58 comma 4 del D.L. 
25/05/2021 n°73 convertito in Legge 23/07/2021 n°106 (cd. “Decreto Sostegni-
Bis”); 

GRIC82100A - A65F905 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004112 - 22/02/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da PINUCCIA SELIS



TENUTO CONTO dell’assegnazione delle risorse in oggetto con nota prot. n° 18993 del 
24/08/2021 per € 31.528,76; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n°3 dal Consiglio d’Istituto 
in data 14/02/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 11/02/2019, con la quale è stato 
approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

TENUTO CONTO della necessità di provvedere con urgenza all’acquisto di materiale per l’igiene 
individuale e/o locali scolastici per i tutti i plessi dell’IC “P.Aldi”, al fine di 
adottare tutte le misure per il contrasto ed il contenimento della diffusione del 
COVID-19 negli ambienti di lavoro; 

VERIFICATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato 
convenzioni a corpo per quanto in oggetto, alle quali poter eventualmente 
aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001 e sm.i.; 

RITENUTO  pertanto, dato l’importo dell’appalto, di procedere con l’affidamento diretto ai 
sensi del D.Lgs. 50/2016 art.36 comma 2, lettera a), come modificato dal 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, e in applicazione delle linee guida 
attuative del nuovo codice degli appalti relativo alle procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici; 

VISTI  i prodotti presenti sui cataloghi MEPA per la categoria merceologica di 
interesse e verificata la presenza del materiale necessario alla gestione de 
progetto; 

Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;  
 

DETERMINA 
1. Di procedere all’acquisto mediante ordine diretto su MEPA n° 6660871 del 22/02/2022 alla 

Ditta Brhema Paint srl; 
2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica; 
3. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto, Sig.ra Magrini Fabiola, per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 
4. di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di € 1.096,00 + IVA, di cui alla 

presente determina, sulla scheda del Programma Annuale 2022 – A1.4; 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 
del Procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico. 
 
Di pubblicare copia della presente determina dirigenziale all’albo dell’Istituto e sul sito Web: 
http://www.comprensivomanciano.edu.it/ 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Pinuccia Selis 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

Firmato digitalmente da PINUCCIA SELIS


		2022-02-22T13:05:06+0100
	PINUCCIA SELIS




